A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1673997 e o código CRC AB708401.

19.09.48086.0021705/2025-63 1673997v5

DESPACHO

À Assessoria de Cerimonial,

Considerando que a despesa no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) já se encontra prevista no PCA, autorizo que essa Assessoria
realize dispensa de licitação eletrônica, com a finalidade de aquisição de aquisição de Displays/Prisma de metal e Displays e Placas de acrílico tendo em vista
que as existentes no acervo da Assessoria de Cerimonial necessitam de substituição por estarem danificadas, devido à utilização frequente em eventos realizados

[...]

Aquisição de displays e placas de acrílico, conforme condições estabelecidas neste aviso e seus anexos. 
(Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no CATMAT e as constantes deste 
edital, prevalecerão as últimas.) 

2. VALOR GLOBAL MÁXIMO ACEITÁVEL 

R$24.230,00 (vinte e quatro mil, duzentos e trinta reais). 

3. RELAÇÃO DE ITENS E VALORES UNITÁRIOS MÁXIMOS ESTIMADOS 4. REGISTRO DE PREÇOS 

Conforme ANEXO II – Termo de Referência NÃO  

5.  EXIGÊNCIA DE 
AMOSTRA 

6.EXIGÊNCIA DE MODELO/MARCA 
ESPECÍFICO(A)(S) 7. CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

NÃO  NÃO  MENOR PREÇO

[...]

espessura de 0,6 mm, tamanho 

25cm (largura) X 10cm (altura) 

em cada face, com tamanho de 

abertura (distância entre as 

bases das placas) não maior 

que 7,5 cm (display liso, sem 

nenhuma gravação - 

imagem ilustrativa) 

UNID 100 R$ 41,00 R$ 4.100,00 

Valor total R$ 11.302,50 

Onze mil trezentos e dois reais e cinquenta centavos 

OBSERVAÇÃO 

As placas e os Displays/Prismas serão desenvolvidos em conjunto com o setor 

demandante, atendendo rigorosamente às especificações solicitadas, atendendo 

fielmente às especificações quanto aos materiais, espessuras e formatos, e entregue